Inkrementale Drehgeber
HOG 100
Einseitig offene Hohlwelle ø16 mm oder Konuswelle ø17 mm (1:10)
1024…10000 Impulse pro Umdrehung
Auf einen Blick
■ Hohe Auflösung
■ Einseitig offene Hohlwelle ø16 mm oder Konuswelle ø17 mm (1:10)
■ Optisches Abtastprinzip

Einseitig offene Hohlwelle ø16 mm oder Konuswelle ø17 mm (1:10)
1024…10000 Impulse pro Umdrehung
Typenschlüssel
HOG100 DN #### ### ## ###### ######
Produkt
Inkrementaler Drehgeber HOG100
Ausgangssignale
K1, K2, K0 DN
Impulszahl(1)
1024 1024
2000 2000
2048 2048
2160 2160
2500 2500
3072 3072
4096 4096
5000 5000
10000 10000
Betriebsspannung / Ausgangsstufe
9...30 VDC / Ausgangsstufe HTL mit invertierten Signalen I
5 VDC / Ausgangsstufe TTL mit invertierten Signalen TTL
9...30 VDC / Ausgangsstufe TTL mit invertierten Signalen R
Dichtungssystem
Staubschutz LR
Feuchtschutz SR
Wellendurchmesser
Einseitig offene Hohlwelle ø16 mm 16H7
Konuswelle ø17 mm (1:10) 17K
Anschluss
Klemmenkasten, radial KLK
Klemmendeckel, axial (nicht bei Option M redundant) KLK-AX
(1) Weitere Impulszahlen auf Anfrage.
Zubehör
Montagezubehör
11043628 Drehmomentstütze M6, Länge 67...70 mm
11004078 Drehmomentstütze M6, Länge 120...130 mm (≥71
mm)
11002915 Drehmomentstütze M6, Länge 425...460 mm (≥131
mm)
11054917 Drehmomentstütze M6 isoliert, Länge 67...70 mm
11072795 Drehmomentstütze M6 isoliert, Länge 120...130 mm
(≥71 mm)
11082677 Drehmomentstütze M6 isoliert, Länge 425...460 mm
(≥131 mm)
11077197 Montageset für Drehmomentstütze Grösse M6 und
Erdungsband
11077087 Montage- und Demontageset
2
0